
/n-tkiewdad Q s Wz-ctcna/de/ © -- ío-pdr-jfe

Qd'actdtadde Yípicnctm ~é\vax;tas y- RESOLUCION P^j ^  | |

j/ <^fmm&muwc CORRIENTES, 0 9 SEP 2021
VISTO el Expte. TAD N° 09-2021-02949 por el cual el Sr. Secretario de 

Investigación y Posgrado de esta Facultad, Dr. Rodolfo Horacio Romero, solicita la constitución 
de la Comisión de Autoevaluación a los fines de la presentación a acreditación de las carreras de 
posgrado de FaCENA; y

CONSIDERANDO

Que se encuentra la 6o convocatoria de la Comisión Nacional de Evaluación y 
Acreditación Universitaria (CONEAU) a acreditación de las carreras de Especialización, 
Maestría y Doctorado en Ciencias Básicas;

Que se encuentran incluidas las carreras de Doctorado de la UNNE en Biología, 
Doctorado de la UNNE en Física y Doctorado de la UNNE en Química;

Que la comisión propuesta incluye las subcomisiones de trabajo de cada una de 
estas disciplinas que entenderán en el proceso de Autoevaluación, además de las autoridades, 
docentes y no docentes de la FaCENA vinculadas al proceso;

Que en la sesión del día 09/09/2021 este cuerpo resolvió tratar sobre tablas el 
presente expediente, y hacer lugar a lo solicitado;;

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO Io) CONSTITUIR la Comisión de Autoevaluación para la Acreditación de 
Carreras de Doctorado de la UNNE en Biología, Doctorado de la UNNE en Física y Doctorado 
de la UNNE en Química, bajo la Coordinación General del Secretario de Investigación y 
Posgrado, Dr. Rodolfo Horacio Romero, y según consta en el detalle del ANEXO de la presente 
Resolución.

ARTICULO 2o) REMITIR las presentes actuaciones a la Secretaria de Investigación y 
Posgrado.-

ARTICULO 3o) REGÍSTRESE, Comuniqúese y archívese.-

n r  RODOLFO H 0 P A C I Q  R O M E R O

Universidad Nacional del H o fd ist»



RESOLUCION 0 4 5  0 2
CORRIENTES, 0 9 SEP 2021
RESOLUCION

ANEXO

COMISION DE AUTOEVALUACIÓN PARA LA ACREDITACION DE 
CARRERAS DE DOCTORADO DE LA UNNE EN 

BIOLOGÍA, EN FÍSICA Y EN QUÍMICA

COORDINACIÓN GENERAL: Secretario de Investigación y Posgrado, Dr. Rodolfo 
Horacio ROMERO

AUTORIDADES
DECANA: Mgter. M aría Viviana GODOY GUGLIELMONE
V1CEDECANO: Dr. Enrique LAFFONT
SECRETARIA ACADÉMICA: Mgter. Cristina Lilián GREINER
SECRETARIO ADMINISTRATIVO: Esp. Juan Daniel RUIZ DIAZ
SECRETARIO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA: Ing. Jeremías GARCÍA CABRERA
SUBSECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA, SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO: Ing. Abel ESQUIVEL
SUBSECRETARIO DE SISTEMAS Y COMUNICACIONES: Mgter. José Leopoldo RÍOS 
SUBSECRETARIA DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA: Esp. M aría del Carmen Gauna

SUBCOM ISION INSTITUCIONAL DE POSGRADO
Dra. Sylvina Lorena CASCO
Dr. Enrique Adrián CABRAL
Dr. Darío Jorge Roberto DUARTE
Dr. David Luis LA RED MARTÍNEZ
Dr. Manuel CACERES

SUBCOM ISIÓN DE BIOLOGÍA:
COORDINADORA: Dra. Viviana Griselda SOLÍS NEFFA 
Integrantes:
Dra. Miryam Pieri DAMBORSKY 
Dr. Alfredo Eduardo ZURITA 
Dr. Orlando Fabián POPOFF

SUBCOMISIÓN DE FÍSICA:
COORDINADOR: Dr. Gustavo Adolfo AUCAR 
Integrantes:
Dr. Sergio Santiago Gómez 
Dr. Guillermo Pablo Ortiz 
Dra. Rosana M aría Lobayán

Pereira

RHR/MVM



RESOLUCIONRESOLUCION

CORRIENTES, 0 9 SEP 2021
SUBCOMISIÓN DE QUÍMICA:
COORDINADOR: Dra. Laura Cristina Ana LEI VA 
Integrantes:
Dra. M aría Victoria AVANZA
Dra. Nelly Lidia JORGE
Dr. Darío Jorge Roberto DUARJE

APOYO INFORMÁTICO 
Lic. Carlos Roberto PRIMORAC 
Lic. César Raimundo VERA 
Sr. Eduardo Javier RICCI ARDI

ÁREA ADM INISTRATIVA
Directora General de Coordinación Administrativa: Cdora. Laura M arilina SÁNCHEZ 
Directora de Gestión Académica: Agrim. Raquel MELGAREJO 
Directora a/c de Gestión de Estudios: Exp. Nancy Viviana LUGO 
Directora Gestión en Personal: Sra. Lucrecia MONZÓN
D irector Gestión de Innovación Administrativa: Sr. Enrique de Jesús NAVARRO

Apoyo administrativo de Investigación y Posgrado 
Dra. Gabriela Beatriz OLEA '
Srta. Antonieta María Liz BARBERAN JIMENEZ 
Lic. Ángel Eduardo BARRIOS RUIZ 
Ab. M aría Victoria MONZÓN

RHR/MVM


